
 

 
 

              Atto n. 738 del 28/08/2020 Pag. 1 di 5  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 738  DEL 28/08/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
ID20APB011– AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA SVOLTA SUL MERCATO 
ELETTRONICO DI CONSIP TRAMITE RDO APERTA N. 2595173 PER LA 
FORNITURA DI LAVAGNE ITERATTIVE PER LE ESIGENZE DELLA SC 
COORDINAMENTO RETI CLINICHE DI ARCS. (CIG ZE92D6E723  
CUPH28I18000010002)    
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 738 del 28/08/2020 Pag. 2 di 5  

Vista la nota agli atti pervenuta dalla Direzione Sanitaria con la quale si richiede l’acquisto di N. 2 
lavagne elettroniche iterattive da 55” complete di carrello da destinarsi alla SC Coordinamento Reti 
Cliniche; 
 
Dato atto che l’importo complessivo presunto di fornitura è stimato in € 5.000,00, iva esclusa; 
 
Evidenziato che al riguardo: 

• non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’Art. 26 c.1 della L. 488/1999 aventi ad 
oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

• trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 150.000,00 € per l’affidamento della 
fornitura in parola trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 c. 2 lett a) del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii come modificato dal Decreto-Legge 16 luglio 2020 n.76; 

• ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il Ministero dell’Economia e 
delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il 
Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA)  

• la tipologia del prodotto in parola è presente all’interno dell’apposito bando “Beni/Informatica, 
Elettronica, telecomunicazioni e Macchine per ufficio” predisposto dal MePa; 

 
Dato atto, altresì che l’Arcs ha attivato, mediante RDO aperta n. 2595173, l’iter procedimentale sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art 36, comma 2  e 6 del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 c. 4 del medesimo Decreto, invitando le ditte 
iscritte al bando sopra citato; 
 
Rilevato che entro i termini assegnati delle ore 13:00 del 08/07/2020 sono pervenute le offerte da 
parte delle sottoelencate ditte: 

1. Adesa srl 
2. Ates informatica 
3. Centro ufficio srl 
4. Converge spa 
5. Elcom srl 
6. Finbuc srl 
7. Infobit shop srl 
8. Is copy 
9. Kora sistemi informatici srl 
10. Msistemi srl 
11. Ofel engineering srl 
12. Soluzione informatica srl 
13. Zema 
14. Zeta ufficio srl 

Evidenziato che, in esito al controllo della documentazione tecnica presentata dai fornitori sopra citati 
è emerso che le ditte KORA Sistemi Informatici e Msistemi srl hanno inserito all’interno della 



 

 
 

              Atto n. 738 del 28/08/2020 Pag. 3 di 5  

documentazione tecnica l’offerta economica, con l’indicazione dei singoli prezzi offerti, in violazione a 
quanto previsto dall’art. 5 del capitolato speciale e da consolidata giurisprudenza e che pertanto, è 
stata disposta la loro esclusione dalla gara; 
 
Vista la nota agli atti con la quale il referente aziendale della SC Tecnologie Informatiche, ha espresso 
il proprio parere di competenza in merito all’idoneità delle proposte presentate dalle altre ditte 
partecipanti rispetto ai requisiti tecnico-qualitativi richiesti in sede di gara, come di seguito 
evidenziato: 

Ditta Modello lavagna Carrello Giudizio 
Adesa srl WM55H Flip STN –WM55H Idoneo 
Ates Informatica LH55WMRWBGCXEN STN- WM55RXEN Idoneo 
Centro ufficio srl WMR55 Flip 2 

LH55WMRWBGCXEN 
STN -WM55R Idoneo 

Converge spa Flip 55 (V2) Flip 55 (V2) stand Idoneo 
Elcom srl LH55WMRWBGCXEN STN-WM55RXEN idoneo 
Finbuc srl LH55WMHPTWCFLIP STN-WMH55H idoneo 
Infobit Shop srl MW55H STN-WM55H idoneo 
Is Copy WM55H STN-WM55H idoneo 
Ofel Engineering srl WM55H STN-WM55H idoneo 
Zeta Ufficio  srl WMH55 Supporto WMH55 idoneo 
Soluzione 
informatica srl 

MOD. SISTAR 65 65” MOD…CGS-27  

 

Non idoneo, propone 
schermo da 65” invece di 
55” richiesti 

Zema TCB-32T86 TSBMFSGAS Non idoneo, propone 
lavagna x istituti scolastici 
che necessita di 
collegamento a PC e 
proiettore, non funziona 
autonomamente.   

 
Ritenuto pertanto: 
• di escludere le ditte KORA Sistemi Informatici srl Unipersonale e Msistemi srl per aver inserito 

all’interno della documentazione tecnica l’offerta economica con l’indicazione dei singoli prezzi 
offerti, in violazione a quanto previsto dall’art. 5 del capitolato speciale; 

• di escludere le ditte Soluzione Informatica srl e Zema srl, in quanto i prodotti presentati non 
rispondono ai requisiti tecnici richiesti;    

• di riscontrare positivamente le offerte economiche prodotte dalle sottoelencate ditte, come di 
seguito riportato: 

Ditta Descrizione Totale offerta  IVA 
Finbuc srl N. 2 lavagne LH55WMHPTWCFLIP €. 3.000,00 22% 



 

 
 

              Atto n. 738 del 28/08/2020 Pag. 4 di 5  

N. 2 carrello STN-WMH55H 
Infobit Shop srl N. 2 lavagne MW55H 

N. 2 carrello STN-WM55H 
€. 3.136,00 22% 

Is Copy N. 2 lavagne WM55H 
N. 2 carrello STN-WM55H 

€. 3.180,00 22% 

Adesa srl N. 2 Lavagna WM55H Flip 
N. 2 carrello STN –WM55H  

€. 3.483,00 22% 

Elcom srl N. 2 lavagne LH55WMRWBGCXEN 
N. 2 STN-WM55RXEN 

€. 3.800,00 22% 

Ates Informatica N. 2 lavagne LH55WMRWBGCXEN 
N. 2 carrello STN- WM55RXEN 

€. 3.940,00 22% 

Converge spa N. 2 Lavagne Flip 55 (V2) 
N. 2 carrello Flip 55 (V2) stand 

€. 3.980,00 22% 

Zeta Ufficio  srl N. 2 lavagne WMH55 
N. 2 carrello WMH55 

€. 4.300,00 22% 

Ofel 
Engineering srl 

N. 2 lavagne WM55H 
N. 2 carrello STN-WM55H 

€. 4.880,00 22% 

Centro ufficio 
srl 

N. 2 lavagne WMR55 Flip  
LH55WMRWBGCXEN 
N. 2 carrello STN -WM55R 

€. 4.980,00 22% 

 
Esperita positivamente l’istruttoria, agli atti di questa Amministrazione, per la verifica dell’anomalia 
delle offerte prodotta dalla ditta Finbuc srl che ha presentato l’offerta per un prodotto giudicato 
idoneo, al miglior prezzo e ritenuto, pertanto, di approvare il verbale delle operazioni di gara (Allegato 
A.1) e di aggiudicare la fornitura in oggetto alla Ditta Finbuc srl di Frascati; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto, ai sensi di quanto previsto dalla 
Delibera ARCS 103 del 29/04/2020; 

D E T E R M I N A  
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 

 
1. di escludere le ditte KORA Sistemi Informatici srl Unipersonale e Msistemi srl per aver inserito 

all’interno della documentazione tecnica l’offerta economica con l’indicazione dei singoli prezzi 
offerti, in violazione a quanto previsto dall’art. 5 del capitolato speciale e da consolidata 
giurisprudenza; 

2. di escludere le ditte Soluzione Informatica srl e Zema srl, in quanto i prodotti presentati non 
rispondono ai requisiti tecnici richiesti; 



 

 
 

              Atto n. 738 del 28/08/2020 Pag. 5 di 5  

3. di approvare il verbale della negoziazione relativo alla fornitura in oggetto, allegato alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato A.1); 

4. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 c.2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016, alla ditta Finbuc srl di 
Frascati, miglior offerente la fornitura di: 

 

Ditta Finbuc srl – P.IVA 08573761007 

 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE 
Q.tà 
Nr 

Prezzo 
Unitario 

netto 
(Iva 

esclusa) 

Prezzo 
netto 

complessivo 
(Iva esclusa) 

Iva 

Lavagne interattive mod. LH55WMHPTWCFLIP 
ciascuna completa di  Supporto mobile STN-
WMH55H 

 
2 
 

€ 1.500,00 € 3.000,00 22% 

                                                                                                                                                          
TOTALE OFFERTA € 3.000,00     

 

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi 
nell’Offerta: € 20,00 

 
5. di procedere alla stipula del contratto con la ditta sopra citata; 

6. di dare atto che alla spesa di € 3.000,00 oltre iva 22% pari a € 660,00 per un totale 
complessivo di € 3.660,00.= si farà fronte mediante utilizzo dei fondi del Piano Investimenti 
aziendale anni 2017-2019, di cui alla DGR 1820/2017 – Decreto SETI 2017/1673 - (CUP 
H28I18000010002); 

7. di stabilire che a collaudo effettuato, le attrezzature in argomento verranno inserite nel 
Registro dei beni ammortizzabili dell’ARCS; 

8. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

Letto, approvato e sottoscritto 
Il dirigente responsabile 

SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
Elena Pitton 

 
Elenco allegati: 
1 All A1.pdf 
 



 Atto n. 738 del 28/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 28/08/2020 12:40:57
IMPRONTA: 572ED6D45B7F78AD09605C8CB59CA4786DEBE788AA048CE0C6D852698041B338
          6DEBE788AA048CE0C6D852698041B33851AE25ACBC241E0CD7A0053238590AEE
          51AE25ACBC241E0CD7A0053238590AEEE074336E26A8146A6A7F19B25BADA2FE
          E074336E26A8146A6A7F19B25BADA2FED210AE10B7DF65A8B0F91F596D426507


